UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  952  /UBND-HC    Thanh Bình, ngày  01  tháng  4 năm 2020
V/v kiểm tra, xác minh việc san lấp
mương lộ phía bên trái Quốc lộ 30

(hướng đi thị xã Hồng Ngự)

Kính gởi:

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện Công văn số 358/VPUBND-TCD-NC ngày 20/3/2020 của Văn

phòng UBND tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện ý kiến kết luận, chỉ đạo của Phó Chủ
tịch UBND Tỉnh tại buổi tiếp công dân ngày 16/3/2020.

Ủy ban nhân dân Huyện đã chỉ đạo Phòng Tài nguyên - Môi trường phối hợp
Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ huyện Thanh Bình và UBND dân thị trấn Thanh Bình
kiểm tra bản đồ địa chính (bản đồ 299, tờ bản đồ số 1) và gặp gỡ, trao đổi với các
đồng chí nguyên lãnh đạo Huyện về đất mương lộ đoạn thị trấn Thanh Bình (phía
bên trái hướng từ Cao Lãnh về Hồng Ngự).

Qua đó, phía bên trái tuyến hướng từ Cao Lãnh về Hồng Ngự là đất của hộ dân
tại địa phương, chủ yếu là hầm hố, nếu có đào lấy đất làm đường thì chỉ là cục bộ,
từng đoạn riêng lẻ và là số ít, không nhiều và không chạy liên tục như phía đất
mương lộ (bên phải tuyến). Vì vậy phía bên trái tuyến không phải là mương lộ.

Ngoài các văn bản số 493/UB-HC ngày 03/9/2003 và Văn bản số 188/UBND-
NC ngày 24/3/2006 của UBND huyện Thanh Bình liên quan đến việc san lấp, thì
không còn văn bản nào khác.

Trên đây là nội dung báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- Sở GT-VT, TN-MT;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP, NC/UB;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Văn Đối

		2020-04-01T15:16:13+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!